



- ✉ axel.akonde@gmail.com
- 🏠 Ris-Orangis (91130)
- 💻 Télétravail ou présentiel
- 📄 Permis B
- 🚗 Véhicule personnel
- ☎ 06-52-70-16-76

Réseaux sociaux

- 🐦 @MagicAx
- in @axel-akondé

Soft skills

- Autonome**
- Curieux**
- Pédagogue**

Langues

- Allemand**
courant
- Anglais**
courant

Langages de Programmation

- Python
- Bash
- JavaScript, TypeScript
- HTML, CSS

Frameworks et Bibliothèques

- Pyramid, Django, Flask
- Pytest, Unittest
- AngularJS, Angular

Bases de Données

- PostgreSQL
- SQLAlchemy

Systèmes et Serveurs

- Linux (Debian, Ubuntu, Mint)
- Nginx
- Apache

Outils

- PyCharm
- WebStorm

Axel Akondé

Développeur Python – Backend / Applications Web – 4 ans d'expérience

Développeur Python expérimenté, spécialisé dans le développement d'applications Web et ERP. 4 ans d'expérience en production avec Django, Flask et Pyramid. Passionné par la création de solutions robustes et évolutives.

Expériences professionnelles

● Développeur Web Python

De janvier 2021 à décembre 2024 **CN Films** Paris, France

- Analyse des besoins utilisateurs et spécifications techniques.
- Conception et développement de solutions logicielles (ERP de type SaaS basé sur python).
- Maintenance et mise à jour des applications existantes.
- Administration de systèmes (Linux, Windows, Mac) et administration réseau
- Gestion et suivi du parc informatique à distance en SSH
- Accompagnement des développeurs juniors.

● Analyste Fonctionnel

De septembre 2014 à décembre 2020 **CN Films** Paris, France

- Évaluation des besoins et conception de solutions techniques.
- Développement d'applications et coordination des équipes techniques.
- Documentation du processus et suivi de projet.

● Responsable de l'assistance technique

De mars 2012 à août 2014 **CN Films** Paris, France

- Assistance technique aux utilisateurs et résolution des problèmes techniques et logiciels.
- Installation, configuration réseau et maintenance des systèmes informatiques
- Formation des utilisateurs et gestion des tickets d'incident.

● Assistant Business Development

De février 2011 à août 2011 **CN Films** Paris, France

- Prospection de nouveaux clients
- Élaboration et traduction des outils marketing (plaquette, logiciel)
- Gestion d'un projet facilitant la transition numérique pour les distributeurs de films européens.

Diplômes et Formations

● Développeur d'applications python

De janvier 2020 à août 2021 **OpenClassrooms** Paris

● Master Management International Trilingue

D'octobre 2008 à septembre 2011 **UPEC Paris 12** Paris

● Licence LEA

D'octobre 2004 à septembre 2008 **UPEC Paris 12** Paris